
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

허가민원과 22,069,592 20,032,127 2,037,465

국 13,124,490 13,196,730 △72,240

도 3,032,324 1,656,772 1,375,552

시 5,912,778 5,178,625 734,153

쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택) 21,844,076 19,845,556 1,998,520

국 13,124,490 13,196,730 △72,240

도 3,032,324 1,656,772 1,375,552

시 5,687,262 4,992,054 695,208

주거환경 개선 5,023,178 3,024,658 1,998,520

국 11,400 83,640 △72,240

도 1,393,420 17,868 1,375,552

시 3,618,358 2,923,150 695,208

공동주택단지 개선사업 4,807,200 2,664,200 2,143,000

도 1,390,000 0 1,390,000

시 3,417,200 2,664,200 753,000

402 민간자본이전 4,788,000 2,645,000 2,143,000

도 1,390,000 0 1,390,000

시 3,398,000 2,645,000 753,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,390,000 2,645,000 745,000

○ 소라면 죽림호반베르디움 주민센터(파고라,

벤치) 설치 18,000 0 18,000

○ 충무동 충무팬션 방송설비 설치

27,000 0 27,000

○ 광림동 럭키아파트 쓰레기집하장 설치

27,000 0 27,000

○ 서강동 해태동백타운 비상 방화문 교체

21,000 0 21,000

○ 대교동 대도맨션 공용출입문 및 복도창 교체

19,000 0 19,000

○ 국동 구봉시영아파트 쓰레기 집하장 설치

33,000 0 33,000

○ 월호동 신월대주아파트 CCTV 설치

23,000 0 23,000

○ 여서동 경남2단지 단지내 노후 인도 보수

70,000 0 70,000

○ 여서동 현대건설아파트 방화문 교체

70,000 0 70,000

○ 문수동 문수그린아파트 옥상 우레탄 방수

50,000 0 50,000

○ 문수동 원앙아파트 각동 현관 캐노피 보수

34,000 0 34,000

○ 미평동 미평주공1차 공용부분 LED전등 교체

13,000 0 13,000

○ 둔덕동 종앙하이츠아파트 쓰레기 집하장 설

치 70,000 0 70,000

○ 둔덕동 한려아파트 비상방송시설 교체 및 선

로 보수 20,000 0 20,000

18,000,000원 * 1식

27,000,000원 * 1식

27,000,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식

19,000,000원 * 1식

33,000,000원 * 1식

23,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

34,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)

단위: 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 만덕동 귀인그린파크 방범용 CCTV 설치

30,000 0 30,000

○ 만덕동 덕충태창아파트 주차장 포장

14,000 0 14,000

○ 쌍봉동 소호금호아파트 비상방화문 교체

28,000 0 28,000

○ 쌍봉동 프레지던트 단지내 도로 및 주차장

포장 50,000 0 50,000

○ 시전동 신기주공3단지 쓰레기 집하장 지붕

설치 34,000 0 34,000

○ 시전동 신기주공4단지 보안등 보수 및 쓰레

기장 덮개 설치 14,000 0 14,000

○ 시전동 웅천지웰2차 어린이 놀이터 바닥 보

수 50,000 0 50,000

○ 여천동 무선주공2차 쓰레기 집하장 설치

30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1식

14,000,000원 * 1식

28,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

34,000,000원 * 1식

14,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,398,000 0 1,398,000

○ 소규모 공동주택 안전점검

16,000 0 16,0004,000,000원 * 4개소

도 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

○ 돌산읍 청솔2차아파트 환경개선[예산성립전

사용] 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

○ 소라면 호반아파트 시설물 보강[예산성립전

사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 종화동 태양맨션 주거환경개선[예산성립전사

용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 고소동 한신아파트 주거환경개선[예산성립전

사용] 67,000 0 67,00067,000,000원 * 1식

도 67,000 0 67,000

○ 고소동 고소시영아파트 환경개선

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 국동 대주아파트 CCTV 설치[예산성립전사용]

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 국동 중앙아파트 환경개선[예산성립전사용]

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 국동 구봉시영아파트 난간 휀스설치[예산성

립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 국동 경남아파트 도로 포장[예산성립전사용]

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 국동 서희아파트 내 놀이터 개보수

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식
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도 30,000 0 30,000

○ 신월동 신월대주아파트 환경개선[예산성립전

사용 포함] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 신월동 코아루아파트 환경개선[예산성립전사

용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 여서동 경남아파트2차 주민편의시설 개보수[

예산성립전사용] 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

○ 여서동 주공아파트 내 주민편의시설 개보수[

예산성립전사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 여서동 현대산업1,2차아파트 주민편의시설

개보수[예산성립전사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 여서동 현대건설아파트 내 주민편의시설 개

보수[예산성립전사용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 문수동 무궁화아파트 공용부분 환경개선[예

산성립전사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 문수동 흥화아파트 통합경비실 설치 및 지하

저수조 보수[예산성립전사용]

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 문수동 그린아파트 환경개선

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 미평동 귀인아파트 2차, 3차 시설개선[예산

성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 미평동 선경1차아파트 주민편의시설 개보수[

예산성립전사용] 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

○ 미평동 선경2차아파트 공용부분 환경개선[예

산성립전사용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 둔덕동 주공아파트 환경개선[예산성립전사용

] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 덕충동 귀인그린파크아파트 주거환경개선[예

산성립전사용] 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

○ 덕충동 엑스포힐스테이트 환경개선

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

○ 학동 신동아(파밀리에)아파트 입구 정비[예

산성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000



부서: 허가민원과

정책: 쾌적하고 살기 좋은 주거환경 조성(사회복지/주택)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 학동 부영1차아파트 제1,2주차장 보수[예산

성립전사용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 소호동 주은금호아파트 2차 공동시설 개보수

[예산성립전사용] 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

○ 소호동 주은금호아파트 3차 공동시설 개보수

[예산성립전사용] 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

○ 안산동 부영5차 진입로 안전시설물 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 안산동 모아미래도 진입로 아스콘 포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 안산동 모아미래도 진입로 안전시설물 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 선원동 금호아파트 쓰레기 수거처리장 개선

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 신기동 주공1차아파트 환경개선[예산성립전

사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 신기동 주공2차아파트 시설 정비[예산성립전

사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 신기동 주공3차아파트 도로 포장[예산성립전

사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 신기동 부영아파트3단지 시설 정비[예산성립

전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 시전동 우미타운 시설 정비[예산성립전사용]

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 화장동 무선주공2차 소방방송시설 정비[예산

성립전사용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

○ 봉계동 로얄골드빌 시설 정비[예산성립전사

용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 봉계동 아주타운 시설 정비[예산성립전사용]

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

슬레이트 처리 지원사업 0 144,480 △144,480

국 0 72,240 △72,240

도 0 14,448 △14,448

시 0 57,792 △57,792

402 민간자본이전 0 144,480 △144,480



부서: 허가민원과
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국 0 72,240 △72,240

도 0 14,448 △14,448

시 0 57,792 △57,792

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 144,480 △144,480

○ 슬레이트 처리 지원[도시미화과로 이관]

0 144,480 △144,480경정 0원

국 0 72,240 △72,240

도 0 14,448 △14,448

시 0 57,792 △57,792

행정운영경비(허가민원과)(기타/기타) 97,271 63,471 33,800

인력운영비 19,682 14,682 5,000

인력운영비 19,682 14,682 5,000

101 인건비 19,682 14,682 5,000

03 무기계약근로자보수 19,682 14,682 5,000

○ 시간외근무수당 16,502 14,682 1,820

ㅇ <나>직군(시정시책전담원, 지도단속원)

16,502 14,682 1,820

○ 부설주차장 및 위반건축물 지도단속 현장 근

무복 300 0 300

○ 위반건축물 지도단속원 급량비

1,280 0 1,280

○ 위반건축물 지도단속원 현지 출장 여비

1,600 0 1,600

경정 16,502,000원

150,000원 * 2명

8,000원 * 2명 * 10일 * 8월

20,000원 * 2명 * 5일 * 8월

기본경비 77,589 48,789 28,800

기본경비 77,589 48,789 28,800

201 일반운영비 45,140 34,340 10,800

01 사무관리비 45,140 34,340 10,800

○ 일반수용비 총액계상 16,441 15,241 1,200

○ 급량비 총액계상 28,699 19,099 9,600

경정 16,441,000원

경정 28,699,000원

202 여비 27,469 9,469 18,000

01 국내여비 27,469 9,469 18,000

○ 부서운영 총액계상 27,469 9,469 18,000경정 27,469,000원

재무활동(허가민원과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 5,145 0 5,145

보전지출 5,145 0 5,145

보전지출 5,145 0 5,145

802 반환금기타 5,145 0 5,145

01 국고보조금반환금 4,774 0 4,774

○ 2017년 주거급여 사업비 이자반납

4,774 0 4,7744,774,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 371 0 371

○ 2017년 주거급여 사업비 이자반납

371 0 371371,000원 * 1식




